et πλάξω pro πτήσσω et πλήσσω ex Alcae fr. 19, ubi ἔπταξον et Sapph. 10, ubi ἐπιπλάξοντα; neque tamen semper hanc mutationem valuisse, indicio est σταλάσσων S. 104. Alia, in quibus vulgo ξ̄ est, grammatici suo more Aeolica hac mutatione explicant, ut ἐμπάξομαι ex ἐμπάσσω, μείζων e μέσσων etc.

De ζ̄ pro γ̄, quod Aeolicum vocatur in ὄλιξον, vid. §. 49, 3.

3) Aeoles igitur non ignorarunt ξ̄, quod e grammaticis⁴⁾ colligi possit, qui eos ὁδ̄ pro ξ̄ scripsisse referunt. Jam patet hoc non posse nisi ad ea referri, quae vulgo ξ̄ habent, ut grammatici Aeolica vocant Σδεὺς, σδυγὸς, μελίσδω, κωμάσδω, quo accedit βρίσδα pro δίξα ex Et. M. 214, 33 (vid. §. 5 not. 7), et ex Hesychio ἀπύσδεον, ἀπῶδες leg. ἀπύσδον i. e. ἀποξον, quod Lesbiacum esse, etiam ὁ in ῡ mutatum indicat, vid. §. 12, 7.

In poëtarum libris haec reperiuntur: Alc. 43 παρίσδων; idem teste Herodiano in Et. M. 181, 44 dixit ἀχράσδημι τροπῇ τοῦ ξ̄ εἰς ὁ καὶ ὁ; Sapph. 4 ὕσδων, 44 ὕσδῳ, 20 φροντίσδην, 55 εἰκάσδω; deinde in Melinnus carmine σδεύγλα, denique in marmore Cumaeo l. 7 προσονυμάσδεσθαι. Saepe tamen ξ̄ servatum est, ut Ζεὺς A. 10. 27, ὑποξεύξαισα S. 1, 9, Ζεφύρῳ A. 5, ζοφοδορπίδας Ale. ap. Diog. L. 1, 81 et Plut. Mor. II, 426 B. (Hes. ζοφοδερχίας); κωμάξοντα A. 46, ιξάνει S. 2, 3; μείζων S. 44. Adeo in Cumaeo saepius ξ̄ non mutatum est l. 5. 16. 17 δογματίζοντος, ἀρμόζουσαν, νομίζων; denique in Lampsaceno l. 14 ἐδίκαξε e meliore lectione.

4) Quibus comparatis satis dubium videtur, annon semper vulgare ξ̄ apud Aeoles in ὁδ̄ transierit. Nam de ξ̄

4) J. Gr. 244, a. ἀντὶ τοῦ ξ̄ τιθέσαι τὸ ὁ καὶ ὁ Ζεὺς Σδεὺς, ζυγὸς σδυγὸς, μελίζειν μελισδεῖν, cf. Meerm. 661. Aeolicae diaereseos (ξ̄ in σ̄ et δ̄) exemplum affertur κωμάσδω al Drac. 161, 1 et Exc. Par. post Greg. C. 678. Aeolica praeterea dicuntur σδυγὸς a Greg. Cor. 598 et Theod. Bekk. 815, 32, Ann. Ox. IV, 326, 8 et 332, 18, μασδὸς Eust. 753, 12, μελισδεῖα Scholl. Theocr. I, 2.

initiali eo minus grammaticis et Melinnoni, recentiori poëtriae, confidendum arbitror, quod ne Aleman quidem et Theocritus, quos Aeolio, non Dorico more $\bar{\sigma}$ in multis pro ξ habere alio tempore doccebimus, ξ initiale mutarunt et quod ξ in Ζεὺς et ζυγὸς non minus e $\bar{\delta}$ natum est, quam in ξα etc. (vid. Hartung *Partik. I.* p. 353). Deinde ξ servatum est, nisi fallor, ubicunque non e $\bar{\delta}$ ortum erat, ut μειζων e μεγίων non minus quam πλάξω a radice πλαγ. Contra ubi $\bar{\sigma}$ ab origine erat, ut ὕσθος, ἕσδω⁵⁾, aut ξ e $\bar{\delta}$ natum est, ut in βρίσθα, cf. radix, et plerisque verbis in $\xi\omega$, apud antiquiores poëtas $\bar{\sigma}$ scriptum fuisse videtur, unde non dubitavimus cum aliis ἕσδάνει et κομάσδω corrigere, quanquam recentiores tituli ne in his quidem sibi constant.

Ceterum ξ in $\bar{\delta}$ mutatum, quod interdum Acolibus adscribitur, Boeotorum est, vid. §. 37, 1.

5) Pro duplicibus ξ et $\bar{\psi}$ Aeoles referuntur $\bar{\sigma}\sigma$ et $\bar{\pi}\sigma$ scripsisse⁶⁾. Constat antiquiores Græcos omnes eas literas ignorasse; Attici tamen tituli antiquiores pro illis $\chi\sigma$ et $\varphi\sigma$ habent, sed columna Melia C. I. nr. 3 et antiqui tituli Theræi $\bar{\sigma}\sigma$ et $\bar{\pi}\sigma$, neque absonum videtur, Aeoles quoque antiquiores cum his conspirasse. Mirum tamen, quod res, ad antiquam orthographiam pertinens, ad dialectum refertur, quum non credibile sit, in poëtarum Aeolicorum libris eam scripturam a grammaticis, qui recensuerunt, Alexandrinis servatam esse. Quare, antiquissima in Joanne Gr. lectione σκένος pro κσένος adjuvante, suspicor, non alium morem, exemplis male additis et mutatis, ea regula significari, quam quo Aeoles

5) Cum ὕσθος compara nostrum *Ast*; ex antiqua radice σεδ, per reduplicationem σισδω et abjecto σ ἕσδω natum est, ut e σεχ (εχ) οἰσχω, ἕσχω (cf. ἔσχον ex ἔσεχον), μίμων, πίπτω e μεν, πετ.

6) J. Gr. 244, b, Greg. Cor. 613, Meerm. 661: ἀντὶ τοῦ ξ τιθέσαι τὸ $\bar{\pi}$ καὶ $\bar{\sigma}$ · ἔσνος κοένος, ἕραξ ἕρακς· ἀτὶ δὲ τοῦ $\bar{\psi}$ τὸ $\bar{\pi}$ καὶ $\bar{\sigma}$ · Πέλοψ Πέλοπες, "Ἄραψ" Αράπες; apud J. Gr. in H. Ad. legitur σκένος, in edd. recc. κοένος.

σκίφος et *σπέλιον* pro *ξίφος* et *ψέλιον* dixisse traduntur⁷⁾. Quanquam ne hujus quidem usus certa exempla reperiuntur, sed *ξίφεος* legitur Alc. 25; contra *σκίφος* Dorien-sium nonnulli dicebant, ut apud Epicharmum Ἡβ. γαμ. fr. 1 et 3 Crus. leguntur *σκιρύδρια* et *σκιφίας*. Et fieri potuit, ut quae exempla Scholiastes Dionysii e dialectis profert, a Theodosio et Gregorio minus recte omnia Aeolibus tribuerentur propter *σδυγός*.

Ipsum *ψ̄* est pro *σ̄* in nomine poëtriae *Ψάπφοι* S. 71 et *Ψάπφη* 1, 20, quanquam vulgata forma Σάπφοι metro confirmatur Alc. 45⁸⁾. Simile est *ξὺν* pro *σὺν*, quod legitur S. 27 in *ξυνοῖχην* et Theocr. 28, 25 *ξὺν ὀλύῳ*, quam plerumque vulgaris forma tradita sit.

§. 8.

De duplicatione liquidarum.

1) Maxime insignis et Lesbiacae dialecto propria est duplicatio quaedam liquidarum, ubi reliquae dialecti simplices habent, plerumque longa vocali aut diphthongo, quae ante liquidam est, simul apud Aeoles correpta. Grammatici multi sunt de hac consuetudine neque tamen veram rationem perspexerunt. Quare nunc quidem non

7) Scholl. Dion. 815, 2. ὅτι δὲ καὶ διὰ δύο στοιχείων τὸ παλαιόν ἔγραφοντο (duplicates), διδάσκοντον αἱ διάλεκτοι· τὸ γάρ ξίφος σκίφος ἐκάλουν καὶ τὸ ψέλιον σπέλιον καὶ τὸν ζυγόν σδυγόν. — Theod. Bekk. 815, 32. οἱ Αἰολεῖς κατὰ τὴν προφορὰν τοῦ ζυγός σδυγός γράφουσι καὶ κατὰ τὴν προφορὰν τοῦ ξίφος καίφος (leg. σκίφος) καὶ κατὰ τὴν προφορὰν τοῦ ψέλιον σπέλιον; item Ann. Ox. IV, 326, 8 et Greg. Cor. 598, nisi quod recte σκίφος legitur et additur in hujus antiquis editionibus καὶ τὴν φαλίδα σπαλίδα.